Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 118 Jueves, 23 de mayo de 2024 Pagina 16140

V. OTRAS DISPOSICIONES Y ANUNCIOS

Consorcio de Extincién de Incendios y Salvamento de la Region
de Murcia

2610 Anuncio Resolucion de la lista definitiva de 1 plaza Auxiliar
Administrativo del CEIS.

Dofia Ana M.2@ Garcia Asensio, Secretaria-Interventora del Consorcio de
Extincién de Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma de Murcia,

Hace saber: Que en relacidén con el proceso selectivo para la seleccion y
provision como funcionarios de carrera, mediante Concurso- Oposicion, de 1 plaza
de Auxiliar Administrativo vacante en la plantilla del Consorcio de Extincidn de
Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma, se ha dictado la siguiente:

Resolucion 2024-0092 de la Presidencia del Consorcio de Extinciéon
de Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia

Hechos y fundamentos de derecho

Publicada en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia n.° 100 de fecha 2
de mayo de 2024, Resolucién 2024-0069 de la Presidencia del Consorcio de
Extincion de Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma de Murcia, por
la que se aprobaba la lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas para la seleccion y provision, como funcionario de carrera, mediante
concurso- posicion, de 1 plaza de Auxilar Administrativo vacante en la plantilla del
Consorcio de Extincion de Incendios y Salvamento de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia y una vez transcurrido el plazo reglamentario establecido
para subsanacion de defectos.

Vista la propuesta de Resolucion PR/2024/418 de 17 de mayo de 2024.

En virtud de las facultades conferidas por el articulo 13 de los Estatutos del
Consorcio, en concordancia con el articulo 21.1 de la Ley 7/1985 Reguladora de
las Bases de Régimen Local, esta Presidencia, RESUELVE:

Primero.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos a la
realizacidon de las pruebas selectivas, al haber subsanado con la documentacion
requerida la causa de exclusidn. Las listas certificadas completas se encuentran
expuestas al publico en la Unidad Central de este Consorcio, sita en Avda/
Mariano Rojas s/n edificio Expomurcia, 30.009 de Murcia, asi como en la pagina
web del Consorcio, www.ceismurcia.org y sede electrénica.

Segundo.- Excluir definitivamente a la realizacion de las pruebas selectivas,
a los aspirantes que se indican a continuacién, con indicacién de la causa de

exclusion:
APELLIDOS NOMBRE NIF/NIE MOTIVO EXCLUSION
MUNOZ MURCIA JUAN FRANCISCO KRKTOAGH* (1)
NICOLAS SAN MATEO MYRIAM EVA *¥**)585%* (1)
VICENTE ALARCON ESTER Kk ] 639 (1) (4)

*Causa de exclusion:
- (1) No aporta ingreso de la tasa exigido en la convocatoria

- (2) La declaracién responsable no esta firmada

NPE: A-230524-2610


http://www.ceismurcia.org

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 118 Jueves, 23 de mayo de 2024 Pagina 16141

- (3) La declaracién responsable es errdonea
- (4) No presenta declaracion responsable
- (5) Presentada instancia fuera de plazo. (Exclusién no subsanable)

Tercero.- El tribunal calificador estard compuesto por los siguientes
miembros:

Presidente: Titular: D. Juan de Dios Cabezas Cerezo.
Suplente: D. Luis Gonzalez Lépez de Ayala.
Secretaria: Titular: Ana Maria Garcia Asensio
Suplente: Ramon Replinger Navarro.

Vocales: Titular: M.@ José Meseguer Vicente
Suplente: D. Eduardo Moisés Sanchez Ruiz

Titular: D.2@ Maria Teresa Zaragoza Siquier

Suplente: D. Jesus M.2 Hernandez Gomariz

Titular: D. Antonio Codina Ataz.

Suplente: Angel Olmos Jiménez

Cuarto.- Modificar la fecha de constitucién del Tribunal al dia 30 de mayo
de 2024, a las 11 horas, en la sede del Consorcio de Extincion de Incendios y
Salvamento.

Quinto.- Se cita a los Sres. opositores para realizacién del primer ejercicio
de la fase de oposicién el dia 5 de junio de 2024, a las 17 horas en la Universidad
de Murcia, Aulario Norte, aulas E4/16 Espinardo, debiendo venir provistos del
original de su NIF/NIE, Carné de conducir o pasaporte.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, desde el dia siguiente a su publicacion,
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de
Murcia, o bien potestativamente, recurso de reposicion, en el plazo de un mes
desde el dia siguiente a su publicacién.

Lo que se hace publico para general conocimiento.

Murcia, a 20 de mayo 2024.—La Secretaria-Interventora del Consorcio, Ana M.2
Garcia Asensio.

NPE: A-230524-2610 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	4105/2024	Orden de 17 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 24 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala T
	4106/2024	Orden de 17 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 4 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Té
	4107/2024	Orden de 17 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Té
	4108/2024	Orden de 17 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir, mediante promoción interna sobre el mismo puesto de trabajo, 375 plazas del Cuerpo Administrativo de la Administ
	4196/2024	Orden de 21 de mayo de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dictan instrucciones sobre concesión de permisos al personal de la Administración Pública Regional, con motivo del próximo proceso electoral a celebrar e
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3932/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-586/2024) de 13 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso de méritos para acceso a plazas vacantes del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	3931/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-587/2024) de 13 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso oposición para acceso a plazas vacantes del cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	3930/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-588/2024) de 13 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso oposición para acceso a plaza vacante del cuerpo de Profesores Titulares de Universidad.
	3929/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-589/2024) de 13 de mayo de 2024, por la que se convoca concurso de méritos reservado a plazas de promoción interna para el acceso a plazas vacantes del cuerpo de Catedráticos de Universidad.
	3928/2024	Anuncio de la Resolución R-585/2024 de 13 de mayo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3927/2024	Resolución de 10 de mayo de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 409/2023, seguido ante el Juzgado Con
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4085/2024	Extracto de la Orden de 16 de mayo de 2024 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se aprueba la convocatoria 2024 de las ayudas para la mejora de eficiencia energética y generación de energía renovable en comunidades
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3027/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Global Solar Energy Cuatro, S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto 
	3482/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa Global Solar Energy Cuatro S.L. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción de instalació
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4181/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del Convenio entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, el Colegio Oficial de Aparejadores, Arquitectos Técnicos e In
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4178/2024	Orden de 20 de mayo de 2024 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se aprueban las bases reguladoras y se convoca para el curso 2023/2024 la concesión de becas, en régimen de concurrencia no competitiva, para la
	4182/2024	Resolución de 20 de mayo de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo, por la que se aprueban normas respecto del horario laboral para que los trabajadores puedan ejercer su derecho a voto en las elecciones al Parlamento Europeo, a cel
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2078/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Colada de Cartagena y Corral de Lorenzo”, clasificada entre las del término municipal
	3915/2024	Anuncio de la Resolución de 8 de mayo de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental de un Proyecto de Labrado de las fincas 81 y 82 del polígono 6, situado en el término municipal de Mazarró
	3936/2024	Anuncio de la Resolución de 26 de abril de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental del Proyecto de PSF Trébol II (4.995 MWn) mediante seguidor 1 eje, situado en el término municipal de Ca
	3914/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica la autorización ambiental integrada concedida en el expediente AAI20190007, del titular Sabic Innovative Plastics, S.Cp.A., para incorporar a la autorización prescripciones 
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	4150/2024	Nombramiento de vocales no judiciales.
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz
	4179/2024	Constitución definitiva de la Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	4227/2024	Constitución definitiva de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	4180/2024	Constitución definitiva de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	4218/2024	Constitución definitiva Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Mula
	4212/2024	Constitución de Junta Electoral de Zona de Mula 
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	4198/2024	Constitución definitiva de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	4219/2024	Constitución definitiva de Junta Electoral de Zona.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	3926/2024	Modificación de la ordenanza reguladora del servicio de transporte público urbano de viajeros en vehículos de turismo por taxi en el termino municipal de Cartagena.
	Fortuna
	3909/2024	Aprobación definitiva de modificación de créditos en el Presupuesto General para 2024. Expte. n.º 638/2024.
	Jumilla
	3919/2024	Modificacion de la OEP excepcional aprobada al amparo del artículo 217 del Real Decreto Ley 5/2023.
	Molina de Segura
	3571/2024	Anuncio de Informe Ambiental Estratégico de Plan Parcial Industrial ZI1-M3 promovido por PROFU S.A, titular del CIF: A30023857. (Expte. 000397/2022-1935 y 2024/5460).
	Murcia
	3901/2024	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre convocatorias de concurso-oposición de la OEP extraordinaria de estabilización 2022, concurso-oposición OEP 2018-2019-2020, (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas).
	Puerto Lumbreras
	3883/2024	Aprobación de nuevas tarifas de alcantarillado.
	Villanueva del Río Segura
	3814/2024	Aprobación de bases y convocatoria de concurso-oposición para la selección de dos plazas de Administrativo de Administración General mediante promoción interna.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Alicante
	3888/2024	Expediente arbitral 01/2024.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4144/2024	Anuncio Resolución de la lista definitiva de 1 plaza Auxiliar Administrativo del CEIS.
	4145/2024	Anuncio resolución lista definitiva 2 plazas Auxiliares del CEIS.
	Comunidad de Regantes “Llano del Sastre”, Bullas
	4089/2024	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-22T19:00:24+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



